



seit 1929

# Unser Bestes Limited Edition Nuss Selection, 500g

*Unser Bestes - Limited Edition - Nuss Selection - nur so lange Vorrat reicht*



<b>Artikelnummer</b> 28000527	<b>GTIN-Stück</b>  4 083900 016650	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 083900 716659	<b>eco-ID</b> 276239	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

granoVita

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

VOLLKORNHAFERFLOCKEN 40%, VOLLKORNWEIZENFLOCKEN 32%, NÜSSE 16% (MANDELSCHEIBEN, CASHEWKERNE, zerkleinerte HASEL- und PEKANNÜSSE, gehobelte PARANUSSKERNE), VOLLKORNWEIZENKNUSPERFLOCKEN (VOLLKORNWEIZENMEHL, Salz), Sonnenblumenkerne 2,5%, Leinsamen braun 2%, getrocknete Apfelstücke 2% (Äpfel, Antioxidationsmittel: Citronensäure, Ascorbinsäure; Salz).

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte, Sulfite

x

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Limited Edition - Nuss Selection

Nur ausgewählte Zutaten werden für unsere Qualitätsmüslis verwendet.

Für die kalte Jahreszeit haben wir unser Sortiment mit zwei neuen Sorten verstärkt

- Limited Edition - Nuss Selection

Natürlich reich an Magnesium und Vitamin E

- Limited Edition - Schoko Selection

Mit Vollkornhafer und Rainforest Alliance-zertifiziertem Kakao

Erhältlich nur so lange der Vorrat reicht.

## Besonderheiten

Enthält Mandeln, Cashew-, Hasel-, Pekan- & Paranüsse.





# Unser Bestes Limited Edition Nuss Selection, 500g

*Unser Bestes - Limited Edition - Nuss Selection - nur so lange Vorrat reicht*



<b>Artikelnummer</b> 28000527	<b>GTIN-Stück</b>  4 083900 016650	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 083900 716659	<b>eco-ID</b> 276239	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Limited Edition - Nuss Selection

Nur ausgewählte Zutaten werden für unsere Qualitätsmüslis verwendet.

Für die kalte Jahreszeit haben wir unser Sortiment mit zwei neuen Sorten verstärkt

- Limited Edition - Nuss Selection  
Natürlich reich an Magnesium  
und Vitamin E

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Glutamat, Hefe

**Spuren möglich:** Erdnuss, Milch, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, Macadamianuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Hafer, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Fruktose

**ja:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓



# Unser Bestes Limited Edition Nuss Selection, 500g

Unser Bestes - Limited Edition - Nuss Selection - nur so lange Vorrat reicht



<b>Artikelnummer</b> 28000527	<b>GTIN-Stück</b>  4 083900 016650	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 083900 716659	<b>eco-ID</b> 276239	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Müsli Filter**..... ohne Rosinen, ohne Schokolade

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Müsli mit Nüssen und Saaten  
**Inverkehrbringer**..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1725 kJ / 412 kcal  
**Fett**..... 14,7 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 1,9 g  
**Kohlenhydrate**..... 50,7 g  
**davon Zucker**..... 2,9 g  
**Ballaststoffe**..... 11,4 g  
**Eiweiß**..... 13,4 g  
**Salz**..... 0,17 g  
**Ermittlung der Nährwerte durch**..... Berechnung

## Vitamine & Mineralien

**Vitamin E**..... 8,0 mg  
**Magnesium**..... 135 mg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Beutel  
**Verpackungsmaterial**..... Kunststoff

## Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein